

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Код 032205	
Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение	по ОКПО		
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью	по ОКПО		
Стройка	Выполнение работ по замене оконного блока на блок ПВХ в помещении раздевалки группы №7 МАДОУ	по ОКПО		
Объект	МАДОУ	Вид деятельности по ОКДП		
		Договор подряда (контракт)	номер	№3
			дата	2022
			Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1			

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

ЛСР № ЛС-02-01-01

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 21,25 (2,61) тыс.руб.

Средства на оплату труда 2,39 (0,1) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 11,91 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,00
<b>Раздел 1.</b>												
1	1	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,01					
			1 ОТ					1 051,72		10,52	23,28	245,00
			2 ЭМ					97,07		0,97	9,31	9,00
			3 в т.ч. ОТм					9,45		0,09	23,28	2,00
			ЗТ	чел.-ч	128,73		1,2873					
			ЗТм	чел.-ч	0,7		0,007					
			Итого по расценке					1 148,79		11,49		
			ФОТ							10,61		247,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,55		222,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			4,99		116,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>26,03</b>		<b>592,00</b>
2	2	999-9900	Строительный мусор	т			0,107				6,48	
3	3	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2			0,022					
			1 ОТ					369,80		8,14	23,28	189,00
			2 ЭМ					29,07		0,64	9,31	6,00
			3 в т.ч. ОТм					12,56		0,28	23,28	7,00
			ЗТ	чел.-ч	46,11		1,01442					
			ЗТм	чел.-ч	0,93		0,02046					
			Итого по расценке					398,87		8,78		
			ФОТ							8,42		196,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			7,58		176,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			3,96		92,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>20,32</b>		<b>463,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,00
4	4	999-9900	Строительный мусор	т			0,075				6,48	
5	5	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2			0,01					
			1 ОТ					761,66		7,62	23,28	177,00
			ЗТ	чел.-ч	94,97		0,9497					
			Итого по расценке					761,66		7,62		
			ФОТ							7,62		177,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			6,86		159,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			3,58		83,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>18,06</b>		<b>419,00</b>
6	6	999-9900	Строительный мусор	т			0,035				6,48	
7	7	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			0,022					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1 268,96	1,15	32,10	23,28	747,00
			2 ЭМ					236,16	1,25	6,49	9,31	60,00
			3 в т.ч. ОТм					46,96	1,25	1,29	23,28	30,00
			4 М					6 229,34		137,05	6,48	888,00
			ЗТ	чел.-ч	145,19	1,15	3,673307					
			ЗТм	чел.-ч	3,94	1,25	0,10835					
			Итого по расценке					7 734,46		175,64		
			ФОТ							33,39		777,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			32,46		755,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			15,61		363,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>223,71</b>		<b>2 813,00</b>
8	8	ФССЦ-11.3.02.03-0010	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворный с форточными створками ОПРСП 15-9, площадью 1,27 м2 (прим.Оконный блок ПВХ трехстворчатый 1100x2000мм)	м2			2,2	639,92		1 407,82	6,48	9 123,00
9	9	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м			0,022					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1	ОТ				165,82	1,15	4,20	23,28	98,00
			2	ЭМ				10,45	1,25	0,29	9,31	3,00
			3	в т.ч. ОТм				2,16	1,25	0,06	23,28	1,00
			4	М				2 189,21		48,16	6,48	312,00
				ЗТ	чел.-ч	19,44	1,15	0,491832				
				ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,00495				
				Итого по расценке				2 365,48		52,65		
				ФОТ						4,26		99,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			4,14		96,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1,99		46,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>58,78</b>		<b>555,00</b>
10	10	ФССЦ-11.3.03.01-0008	Доски подоконные из ПВХ, ширина 450 мм	м			2,2	55,75		122,65	6,48	795,00
11	11	ФССЦ-11.3.03.14-0012	Заглушки торцевая для плинтуса из ПВХ правая, высота 49 мм	100 шт			0,01	101,00		1,01	6,48	7,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,00
12	12	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2			0,019					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1	ОТ				1 520,86	1,15	33,23	23,28	774,00
			2	ЭМ				6,28	1,25	0,15	9,31	1,00
			3	в т.ч. ОТм				1,78	1,25	0,04	23,28	1,00
			4	М				593,77		11,28	6,48	73,00
				ЗТ	чел.-ч	167,68	1,15	3,663808				
				ЗТм	чел.-ч	0,14	1,25	0,003325				
				Итого по расценке				2 120,91		44,66		
				ФОТ						33,27		775,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			29,94		698,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			13,86		323,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>88,46</b>		<b>1 869,00</b>
13	13	ФССЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2			1,995	59,16		118,02	6,48	765,00
14	14	ФЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м			0,02					
			1	ОТ				353,23		7,06	23,28	164,00
			2	ЭМ				5,13		0,10	9,31	1,00
			3	в т.ч. ОТм				1,54		0,03	23,28	1,00
			4	М				96,05		1,92	6,48	12,00
				ЗТ	чел.-ч	41,41		0,8282				
				ЗТм	чел.-ч	0,12		0,0024				
				Итого по расценке				454,41		9,08		
				ФОТ						7,09		165,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			6,38		149,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			3,26		76,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>18,72</b>		<b>402,00</b>
15	15	ФССЦ-08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м			2	26,41		52,82	6,48	342,00
16	16	999-9900	Строительный мусор	т			0,448				6,48	
17	17	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,665	42,98		28,58	9,31	266,00
18	18	ФССЦпг-03-21-01-088	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 88 км (полигон ТБО г.Малая Вишеря)	1 т груза			0,665	42,12		28,01	9,31	261,00
			<b>Итого по акту:</b>									
			Итого прямые затраты (справочно)							2 068,83		15 318,00
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих							102,87		2 394,00
			Эксплуатация машин							65,23		607,00
			Оплата труда машинистов							1,79		42,00
			Материалы							1 900,73		12 317,00
			Строительные работы							2 212,99		18 672,00
			Строительные работы							2 156,40		18 145,00
			В том числе:									
			оплата труда							102,87		2 394,00
			эксплуатация машин и механизмов							8,64		80,00
			материалы							1 900,73		12 317,00
			накладные расходы							96,91		2 255,00
			сметная прибыль							47,25		1 099,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							56,59		527,00
			Итого ФОТ (справочно)							104,66		2 436,00
			Итого накладные расходы (справочно)							96,91		2 255,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							47,25		1 099,00

## ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13,00
			компенсация НДС при УСН ((МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+ОБ))*0.2							392,83		2 576,40
			<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>2 605,82</b>		<b>21 248,40</b>

Сдал: Директор ООО

---

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Принял: Заведующий МАДОУ

---

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*